
Zápisnica 
z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Veľké Rovné dňa16.5.2007 

o 15.00 h v zasadacej miestnosti Obecného domu vo Veľkom Rovnom - ústredí 
 

 
 
Prítomní : Ing. Jozef Mičieta, Mgr. Mária Koniarová, Ing. Juraj Bachroník, Pavol Bočej, 
                   Ing..Alojz Džavík,Ivan Frolo, Jana Gabajová, Mária Gabajová, Ing. Pavel Gabrík, 
                   Mgr. Paula Kmecíková, Zuzana Ohrádková, Alojz Škrkoň 
 
Neprítomný ospravedlnený :  Mária Koniarová 
 
 
Program : 
Mimoriadne zasadnutie obecného zastpiteľstva obce  otvoril p. starosta, ktorý prítomným  
p. poslancom vysvetlil dôvod zvolania mimoriadneho zasadnutia a zároveň konštatoval, že na 
zasadnutí je prítomných 10 poslancov, 1 ospravedlnený, takže zasadnutie je uznášania 
schopné. 
Za overovateľov zápisnice určil : Ing. Pavla Gabríka a Mgr. Paulu Kmecíkovú. 
 
Schválenie programu zastupiteľstva : Predsedajúci predložil návrh na doplnenie programu 
                                                            o dva body a to 3. ČOV Veľké Rovné-Buková 
                                                                                      4.  Zmena v Zriaďovacej listine ZŠ  
                                                                                           s MŠ MŠ SUT V.Rovné -ústredie 
                                                                                         
Hlasovanie č. 34 : Schválenie programu zastupiteľstva : všetkými hlasmi prítomných 
Program mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva bol schválený. 
 
1. Rekonštrukcia kotolne Základnej školy s materskou školou Slovenského učeného  
     tovarišstva Veľké  Rovné - ústredie 
2. Zriadenie Strediska záujmovej činnosti pri Základnej škole Veľké Rovné - Ivor 1422 
3. ČOV   Veľké Rovné - Buková 
4. Zmena v Zriaďovacej listine ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné - ústredie 
 
 
1. Rekonštrukcia kotolne Základnej školy s materskou školou Slovenského učeného  
    tovarišstva Veľké Rovné -ústredie 
    Predsedajúci predložil návrh rekonštrukcie kotolne v  ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné -  
    ústredie, a to : I. varianta, že rekonštrukcia sa uskutoční dodávateľským spôsobom tepla,  
                                              ponuku  dal Ing. Jozef Bubica Veľké Rovné 515 a firma  
                                              Ekomaja, s.r.o. Čadca dala ponuku na technologické zariadenie  
                           II. varianta, vlastnou investičnou činnosťou. 
Po diskusii bolo prijaté 
Hlasovanie č. 35 : I. varianta -  9 poslancov proti, zdržal sa 1 - Ing. Juraj Bachroník 
                             II. varianta - 9 poslancov za ,  zdržal sa 1 - Ing. Juraj Bachroník 
Uznesenie 31/M/5 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Rekonštrukciu kotolne Základnej školy s materskou školou 
Slovenského učeného tovarišstva Veľké Rovné - ústredie uskutočniť vlastnou investičnou 
činnosťou. 
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2. Zriadenie Strediska záujmovej činnosti pri ZŠ  Veľké Rovné -Ivor 1422 (č. 411/07) 
    Obecný úrad Veľké Rovné obdržal žiadosť (č. 411/07) Základnej školy Veľké Rovné -Ivor  
    o povolenie zriadenia Strediska záujmovej činnosti pri Základnej škole Veľké Rovné -Ivor. 
    Bolo prijaté 
Hlasovanie č. 36 : všetkými hlasmi prítomných 
Uznesenie 32/M/5 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zriadenie Strediska záujmovej činnosti pri Základnej škole 
Veľké Rovné - Ivor 1422 (č. 411/07). 
 
3 ČOV Veľké Rovné - Buková 
    P. starosta informoval prítomných o situácii, ktorá súvisí  s odkúpením ČOV Veľké Rovné  
    - Buková vrátane kanalizácie, o rozhovore s exekútorom ako i o pozemku , na ktorom  
   čistička stojí a je vo  vlastníctve viacerých vlastníkov. 
   Bolo prijaté 
Hlasovanie č. 37 : všetkými hlasmi prítomných 
Uznesenie 33/M/5 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje odkúpenie Čističky odpadových vôd Veľké Rovné -Buková  
 vrátane kanalizácie za cenu 480 000 Sk. 
 
4. Návrh riaditeľky ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné - ústredie na zmenu v Zriaďovacej   
    listine školy (č. 482/07) 
    Riaditeľka ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné - ústredie predložila návrh na zmenu v Zriaďovacej  
    listine školy (č. 482/07) v časti názov školy, kde sa dopĺňa v adrese - súp. č. 302. 
    Bolo prijaté 
Hlasovanie č. 38 : všetkými hlasmi prítomných 
Uznesenie 34/M/5 
Zriaďovacia listina Základnej školy s materskou školou Slovenského učeného tovarišstva  
Veľké Rovné -ústredie zo dňa 28.10.2002 v znení Dodatku č. 4/2003 zo dňa 8.12.2003 sa 
mení Dodatkom č. 5/2007 v časti názov školy takto: 
Základná škola s materskou školou Slovenského učeného tovarišstva Veľké Rovné 302. 
 
 
Záver 
Predsedajúci poďakoval p. poslancom za účasť na mimoriadnom zasadnutí obecného 
zastupiteľstva a zasadnutie ukončil. 
 
Zapísala : 
 
Overovatelia : Ing.Pavel Gabrík 
                        Mgr. Paula Kmecíková 
 
 
 
 
Ing. Jozef Mičieta                                                                      Mgr. Mária Koniarová 
   starosta obce                                                                              prednostka úradu 

 


